Khoiron Nahdhiyyin (Yogyakarta:
LkiS, 1977), hlm. 48

29Syekh Waliyullah al-Dihlawy, Hujjah Allah al-Baligah
(Beirut: Dār al-Ma’ārif, tth), hlm. 147-148

30Tokoh yang disebut sebagai penengah kaum rasionalis/
Abu Hanifah (w. 179 h/ 795 M) dengan kaum tradisionalis /
imam Malik (w. 150 H/ 767 M) adalah imam al-Syafi’i. Karena
pada masa Syafi’i, Ahmad bin Hanbal sebagai master ahl al-
Hadith belum muncul. Metode Asy-Syafi’i adalah dengan
memegangi hadith dengan menggunakan qiyas. Namun
sebenarnya dalam pertarungan intelektual ini Asy-Syafi’i
lebih memihak kaum tradisionalis (ahl al-hadith) meskipun
mengakui legalitas qiyas.